关于开展第二届安徽省大中小学思政课一体

化建设征文活动的通知

为深入学习贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于推动大

中小学思政课一体化建设系列重要讲话精神，推动教育部大中小

学思政课一体化共同体建设（安徽省），深化开展我省大中小思

政课一体化工作，现面向全省思政课教师和工作者开展主题征文

活动，有关事项通知如下：

一、征文主题

安徽省大中小学思政课一体化建设的理论与实践

二、征文对象

从事大中小学思政课一体化建设的思政课教师和工作人员

三、征文时间

投稿截止日期：2023 年 3 月 31日

四、征文内容

1.习近平总书记关于推动大中小学思政课一体化建设系列重

要讲话精神研究；

2.推进“大思政课”建设的理论思考、生动实践、创新做法；

3.大中小学思政课一体化建设的原则、内容、目标与路径；

4.各地推动大中小学思政课一体化建设的成效和典型经验；

5.推动大中小学思政课一体化建设的师资队伍质量提升研究；

6.推动大中小学思政课一体化建设的组织保障、平台建设、

管理机制等工作研究；

7.运用“红色资源”推进大中小学思政课一体化建设研究和

实践；

8.其他相关主题。

五、征文要求

1.紧扣主题，联系安徽实际，突出体现习近平总书记关于推

动大中小学思政课一体化建设的重要讲话精神。

2.观点鲜明、论证有力，突出现实性和针对性，以理论研究、

制度创新、实践推广为主，对加快推进安徽省大中小学思政课一

体化建设有较强的参考性和可操作性，力戒空谈。

3.投稿文章可以为论文或研究报告，但须为原创、首发作品，

符合学术规范，重复率不超过 20%，文责自负，不得抄袭、剽窃他

人成果，一经发现，取消参评资格。

4.投稿文章电子版和附件报名表发送至指定邮箱，标题注明

“安徽省大中小学思政课一体化建设征文”，文章题目自拟，全

文 3000-8000 字为宜，标题字体使用黑体三号，正文宋体小四，

1.5倍行距，首行缩进两字符，参考文献附后，注释页下注，文末

注明作者简介。

六、征文评选

本年度征文设特等奖、一等奖，二等奖，优秀奖若干名，具

体数额视征文总体情况由主办单位确定，征文将由主办单位组织

专家组对投稿文章进行评选，并给予获奖文章颁发获奖证书，获

奖论文将作为研究成果汇编成册，并公开出版。

联系人：李苗苗 老师

投稿邮箱：1046654127@qq.com

附件：安徽省大中小学思政课一体化建设征文报名表

     主办：安徽省大中小学思政课一体化建设专家指导组

安徽省学校思想政治理论课教师研学基地

中共蚌埠市委教育工委

承办：蚌埠市大中小学思政课一体化建设研究院

2023 年 1 月 28日

附件：     安徽省大中小学思政课一体化建设征文报名表

姓名  职称/职务

题目

单位

地址  电话